
COMUNE DI TRIUGGIO

Provincia di Monza e Brianza

Settore Amministrativo e della Comunicazione
Ufficio Segreteria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 270 DEL 13/07/2023
Proposta n. 360

OGGETTO: REVOCA AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI
DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 PER N. 1 POSTO
DI  COMANDANTE  DI  POLIZIA  LOCALE
(SPECIALISTA  DELL’AREA  DELLA  VIGILANZA)
CAT. D A TEMPO PIENO

La presente Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dal 13/07/2023
al 28/07/2023



COMUNE DI TRIUGGIO

Provincia di Monza e Brianza

Settore Amministrativo e della Comunicazione
Ufficio Segreteria

Proposta n. 360 del 13/07/2023

OGGETTO: REVOCA AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS 165/2001 PER N. 1 POSTO DI COMANDANTE DI POLIZIA 
LOCALE (SPECIALISTA DELL’AREA DELLA VIGILANZA) CAT. D A 
TEMPO PIENO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata  la  deliberazione  n.  10  del  23/3/2023  con  cui  il  Consiglio  Comunale  ha
approvato il DUP (Documento Unico della Programmazione) 2023-2025;
Richiamata la deliberazione n. 11 del 23/3/2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio 2023-2025; 

    Richiamato il decreto sindacale n. 18  del 27/12/2022  con il quale alla scrivente sono state
attribuite  le  funzioni  ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  n.  267/2000  connesse  alle  competenze  di
responsabile del  Settore Amministrativo e della Comunicazione con la conseguente titolarità della
posizione organizzativa;

Premesso che:
- con comunicazione prot. 871 del 17/01/2023 il Comune di Burago di Molgora richiedeva a questo
Comune nulla osta al trasferimento per mobilità del Comandante di Polizia Locale, vincitore della
selezione pubblica a copertura di un posto di Funzionario Specialista di Polizia Locale Cat.  D,
indetta con determinazione n. 310 del 7/11/2022 dal Comune richiedente; 

- in risposta alla anzidetta  richiesta, si comunicava con prot. 1922 del 31/01/2023 che la
figura del Comandante di Polizia Locale era da considerarsi infungibile nell’ente di appartenenza,
in considerazione del fatto che la funzione svolta, ai sensi della Legge 65/ 86, non era attribuibile
ad altre risorse all’interno dell’ente per la sua peculiarità e per la professionalità tecnica richiesta; 

-  in  considerazione  della  richiesta,   si  assicurava,  comunque,  l’espletamento  di  una
procedura di mobilità per consentire il rilascio del nulla osta, non appena sarebbe stata individuata
una risorsa umana idonea a sostituire l’attuale Comandante e fosse stato acquisito il nulla osta
definitivo al trasferimento dal relativo ente; 

-  con determinazione n. 33 del 2/02/2023 veniva approvato avviso di mobilità esterna ai
sensi dell’art.30 del D.Lgs. 165/2001 per n. 1 posto di Comandante della Polizia Locale;



Atteso  che  nelle  more  della  conclusione  del  procedimento  amministrativo  anzidetto,  il
Comune di Burago di Molgora con nota prot. n.11905 del 3/7/2023 richiedeva, entro 7 giorni dal
ricevimento  della  comunicazione,  il  rilascio  del  nulla  osta  definitivo  e  incondizionato  al
Comandante della Polizia Locale, con decorrenza dal 17/07/2023;

Vista  la  nota  prot.  12527  del  10/07/2023  di  questo  ente,  con  la  quale  si  comunicava
l’impossibilità di rispettare il termine richiesto per la trasmissione del nulla osta a causa di problemi
tecnico – amministrativi legati alla procedura di mobilità che era stata all’uopo bandita;

Vista la comunicazione prot. n. 12647 in data 11/7/2023 del Comune di Burago di Molgora
di trasmissione della determinazione n. 217 del 11/07/2023 ad oggetto ”Chiusura ad esito negativo
della procedura di mobilità art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Funzionario
Specialista  di  Polizia  Locale  a  tempo  indeterminato  da  assegnare  al  Settore  Polizia
Locale/Protezione Civile; 

Preso  atto  che,  di  conseguenza,  il  posto  di  cui  all’avviso  di  mobilità  bandito  con
determinazione del Comune di Triuggio n. 33 del 2/2/2023 non risulta più vacante,  e pertanto
cessa l’interesse pubblico sotteso all’indizione della procedura di mobilità; 

Visto la clausola di salvaguardia prevista nel bando che recitava” La presente procedura è
finalizzata alla copertura del posto di Responsabile dei servizi di Polizia Locale che si renderà
vacante. Il Comune di Triuggio si riserva la facoltà di sospendere o revocare in qualsiasi momento
la presente procedura qualora, a suo giudizio, ne rilevasse la necessità o l’opportunità per ragioni
di pubblico interesse.”

Atteso infine che nel dispositivo della determinazione n. 33 del 2/2/2023 si prevedeva “Di
dare atto che il  Comune di Triuggio si riserva la facoltà di sospendere o revocare in qualsiasi
momento la presente procedura qualora, a suo giudizio, ne rilevasse la necessità o l’opportunità
per ragioni di pubblico interesse.”;  

Atteso che a seguito della comunicazione del Comune di Burago di Molgora prot. n. 12647
in  data  11/7/2023  l’avviso  di  selezione  in  oggetto  deve  essere  quindi  revocato  per  motivi  di
interesse  pubblico,  unitamente  a  tutti  gli  atti  procedurali  conseguenti,  atteso  che  il  posto  da
ricoprire non risulta più vacante; 

Visto l’art. 30, comma 1, del D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Atteso che ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013
non sussiste alcun conflitto di interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del
procedimento  in  oggetto,  Emanuela  Maria  Barbara  Rizzi),  competente  ad  adottare  anche  il
provvedimento finale;

Dato  atto  che l’atto  di  determinazione  in  questione  osserva  la  normativa  in  materia  di
protezione dei dati personali, degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni ex D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. D.Lgs. n. 33/2013, Linee
guida in materia di trattamento di dati personali del Garante sulla privacy, pubblicati sulla G.U. n.
134 del 12.06.2014, nonché del Regolamento Europeo 679/2016 (GDPR);

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;



Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto  il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Visto l’art. 109 e 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Attestato  che,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.  Lgs.  N.  267  del  18/08/2000  e  s.m.i.,  il
presente  atto  è  stato  redatto  nel  rispetto  della  regolarità  tecnica  e  correttezza  dell’azione
amministrativa;

D E T E R M I N A

1. Di  revocare  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamate
l'avviso di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per l'assunzione di n. 1
Comandante  di  Polizia  locale  (specialista  dell’area  della  vigilanza)  a  tempo  pieno
approvato  con  determinazione  n.  33  del  2/2/2023  e  tutti  gli  atti  procedurali  ad  esso
conseguenti; 

2. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul Portale Unico del Reclutamento, sul
sito Internet comunale, all’Albo Pretorio del Comune. 

Il Responsabile del Settore
Emanuela Rizzi

Ai sensi dell'art. 24 del D.L.g.s. n. 82/2005 l'atto è stato firmato da:

EMANUELA MARIA BARB RIZZI in data 13/07/2023


